
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ВЕРХНЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2023г. № 28/10

«О внесении изменений в решение Совета  Верхнедобринского сельского поселения 

от 26.12.2022г. № 27/12 «О бюджете  Верхнедобринского сельского поселения

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном
процессе  в  Верхнедобринском  сельском  поселении,  Федеральным законом  от  06.10.2003  года
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь  Уставом  сельского  поселения  Верхнедобринское,  Совет
Верхнедобринского сельского поселения 

РЕШИЛ:

     1.Внести в Решение Совета Верхнедобринского сельского поселения от 26.12.2022г. №27/12 «О
бюджете Верхнедобринского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов» следующие изменения и дополнения:

     1.1.Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

     «Утвердить основные характеристики бюджета Верхнедобринского сельского поселения на
2023 год:

     - прогнозируемый общий объем доходов бюджета Верхнедобринского сельского поселения в
сумме 8 936.7557 тыс.рублей, согласно приложению №1 к настоящему Решению;

     - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
в сумме 4 052,3557  тыс.рублей; 

     - общий объем расходов бюджета Верхнедобринского сельского поселения в сумме 9 572,4557
тыс.рублей;

     - прогнозируемый дефицит бюджета Верхнедобринского сельского поселения в сумме 635,7 тыс.рублей
или 22,7 процента к объёму доходов бюджета Верхнедобринского сельского поселения без учёта 
утверждённого объёма безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по 
дополнительным нормативам отчислений.»



     1.2.Приложение №1 «Прогноз поступления по налогам, сборам, платежам и поступлений из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет Верхнедобринского сельского поселения 
в 2023 году» изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                    
(тыс.рублей)

Код дохода по КД Наименование показателя
Сумма 
тыс. руб.     

000 0 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО 8 936,7557

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 884.4

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 815,0

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 815,0

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

800,0

000 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

15.0

000 1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 177,9

000 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

557,9

000 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащих распределению между бюджетами
субъектов  Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

3,9

000 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащих распределению между бюджетами субъектов  
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

689,7

000 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащих распределению между бюджетами субъектов  
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 

-73,6



бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 086,2

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 086 ,2

000 1 05 03010 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 086,2

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 770.0

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 20.0

000 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

20.0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 750,0

000 1 06 06033 10  0000110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

50,0

000 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

700,0

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

6,2

000 1 11 05025 10 0000 120

Доходы ,получаемые в виде арендной платы а также 
средства от продажи права заключении договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений).

0,0

000 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

6,2

000 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе              
казенных)

0,0

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

24.7

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 0,0

000 1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений

0,0

000 1 13 02995 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 24,7

000 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

24,7

000 1 16 18000 00 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства Российской Федерации

4,4



000 1 16 18000 10 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства Российской Федерации

2,4

000 1 16 02020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов

2.0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 052,3557

000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

4 052,3557

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 883,0

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 883,0

000 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

883,0

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

73,5

000 2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

71,4

000 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

71,4

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

2,1

000 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

2,1

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3 095,8557

000 2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

1 029.189

000 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

1 029.189

000 2 02 49999 00 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

2 066,6667

000 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

2 066,6667

                                                                                                                                                

     



1.3.Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета Верхнедобринского сельского поселения» изложить в следующей 
редакции

    (тыс. руб.)

    (тыс. руб.)

Наименование раздел подраздел Сумма на 2023 год

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 2 649.1

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 793,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 1747,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 32,1

Резервные фонды 01 11 3,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 73.6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 71,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 71,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 60,0

Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 60,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 2 812.389

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 362.389

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 450.0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1 715,8667

Коммунальное хозяйство 05 02 296,1

Благоустройство 05 03 1 184,0667

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 235,7

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 2 251.7

Культура 08 01 2 251.7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 12,0

Пенсионное обеспечение 10 01 12,0

ИТОГО:     9 572,4557

  1.4.Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Верхнедобринского сельского поселения на 
2023 год» изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                                                                                              (тыс. рублей)

Наименование Ведом
ство

Раздел Подраз
дел

Целевая статья
расходов

Вид 
расходов

Сумма
на 2023 



год

Администрация 
Верхнедобринского сельского 
поселения

Общегосударственные 
вопросы 01 00 2 409,1

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и  
муниципального образования 01 02 793,0

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнедобринского сельского 
поселения 01 02 90 0 00 00000 793,0

Обеспечение деятельности 
высшего должностного лица 
муниципального образования 01 02 90 0 00 00010 793,0

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 01 02 90 0 00 00010 121 609,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 02 90 0 00 00010 129 184,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04 1 747,4

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления
Верхнедобринского сельского 
поселения 01 04 90 0 00 00000 1 747,4

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 01 04 90 0 00 00020 1 745,3

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 01 04 90 0 00 00020 121 904.7

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 04 90 0 00 00020 129 244,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 90 0 00 00020 244 485,9



Закупка энергетических 
ресурсов 01 04 90 0 00 00020 247 110,0

Уплата прочих налогов и сборов 01 04 90 0 00 00020 852 0,2

Уплата иных платежей 01 04 90 0 00 00020 853 0,5

Расходы за счет субвенций из 
областного бюджета на 
организационное обеспечение 
деятельности территориальных 
административных комиссий 01 04 90 0 00 70010 2,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 90 0 00 70010 244 2,1

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 32,1

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнедобринского сельского 
поселения 01 06 90 0 00 00000 32,1

Переданные полномочия по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового 
контроля 01 06 90 0 00 80250 32,1

Иные межбюджетные 
трансферты 01 06 90 0 00 80250 540 32,1

Резервные фонды 01 11 3,0

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнедобринского сельского 
поселения 01 11 99 0 00 00000 3,0

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 01 11 99 0 00 80070 3,0

Резервные средства 01 11 99 0 00 80070 870 3,0

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 73,6

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнедобринского сельского 
поселения 01 13 99 0 00 00000 73,6

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 99 0 00 80160 73,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 80160 244 72,5

01 13 99 0 00 80020 853 1,1



Уплата иных платежей

Национальная оборона 02 00 71,4

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 71,4

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнедобринского сельского 
поселения 02 03 90 0 00 00000 71,4

Расходы за счет субвенции на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов 
федеральных органов 
исполнительной власти 02 03 90 0 00 51180 71,4

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 02 03 90 0 00 51180 121 51,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 02 03 90 0 00 51180 129 15,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 90 0 00 51180 244 5,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 03 00 60,0

Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 60,0

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнедобринского сельского 
поселения 03 10 99 0 00 00000 60,0

Обеспечение пожарной
 безопасности 03 10 99 0 00 23020 60,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 23020 244 60,0

Национальная экономика 04 00 2 812,389

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09 2 362,389

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 04 09 99 0 00 S1740 300.0



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 S1740 300.0

Прочие мероприятия по 
дорожному фонду 04 09 99 0 00 S1930 1.7

Иные межбюджетные 
трансферты 04 09 99 0 00 S1930 540 1.7

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнедобринского сельского 
поселения 04 09 99 0 00 00000 2 060,689

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 04 09 99 0 00 21010 2 060,689

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 21010 244 2 060,689

Другие экономические вопросы 04 12 450,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 20150 244 450,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 00 1 715.8667

Коммунальное хозяйство 05 02 296,1

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнедобринского сельского 
поселения 05 02 99 0 00 00000 296,1

Расходы по переданным 
полномочиям в сфере ЖКХ 05 02 99 0 00 20110 296,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 20110 244 296,1

Благоустройство 05 03  1 184.0667

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнедобринского сельского 
поселения 05 03 99 0 00 00000 1 184.0667

Программные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнедобринского сельского 
поселения 05 03 01 0 01 S1740 166.6667

Прочие мероприяти по 
благоустройству 05 03 01 0 01 S1740 166.6667

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

05 03 01 0 01 S1740 244 166.6667



(муниципальных) нужд

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнедобринского сельского 
поселения 05 03 99 0 00 S2270 16,6667

Иные межбюджетные 
трансферты 05 03 99 0 00 S2270 540 16,6667

Организация уличного 
освещения 05 03 99 0 00 25030 158,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 25030 244 85,0

Закупка энергетических 
ресурсов 05 03 99 0 00 25030 247 73,7

Озеленение 05 03 99 0 00 25040 10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 25040 244 10,0

Организация и содержание 
мест захоронения 05 03 99 0 00 25070 8,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 25070 244 8,5

Прочие мероприятия по 
благоустройству 05 03 99 0 00 25080 823.5333

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 25080 244 809.2333

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 05 03 99 0 00 25080 851 7,0

Уплата прочих налогов и сборов 05 03 99 0 00 25080 852 7,0

Уплата иных платежей 05 03 99 0 00 25080 853 0,3

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 235,7

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнедобринского сельского 
поселения 05 05 99 0 00 00000 235,7

Расходы по переданным 
полномочиям в сфере ЖКХ 05 05 99 0 00 20110 235,7

Закупка энергетических 
ресурсов 05 05 99 0 00 20110 247 235,7

Культура, кинематография 08 00 2 251,7

Культура 08 01 2 251,7

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 

08 01 99 0 00 00000 2 251,7



Верхнедобринского сельского 
поселения

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений 08 01 99 0 00 00590 2250,2

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 99 0 00 00590 111 480,8

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам  учреждений 08 01 99 0 00 00590 119 145,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 00590 244 1437,3

Закупка энергетических 
ресурсов 08 01 99 0 00 00590 247 180,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 08 01 99 0 00 00590 851 6,4

Уплата прочих налогов и сборов 08 01 99 0 00 00590 852 0,1

Уплата иных платежей 08 01 99 0 00 00590 853 0,6

Переданные полномочия по 
оценке качества 08 01 99 0 00 20130 1,5

Иные межбюджетные 
трансферты 08 01 99 0 00 20130 540 1,5

Социальная политика 10 00 12,0

Пенсионное обеспечение 10 01 12,0

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнедобринского сельского 
поселения 10 01 99 0 00 00000 12,0

Социальное обеспечение 
населения в рамках 
обеспечения расходных 
обязательств, возникших в 
результате принятия 
нормативных правовых актов 
муниципальных образований, 
включая социальное 
обеспечение населения в 
рамках реализации публичных 
нормативных обязательств 10 01 99 0 00 80050 12,0

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 10 01 99 0 00 80050 312 11,0

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 10 01 99 0 00 80050 321 1.0

ИТОГО 9 572,4557

                                                                                                                                                                                                        



     1.5.Приложение №9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов  бюджета 
Верхнедобринского сельского поселения на 2023 год» изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                                                                                                 (тыс. рублей)

                                                                                                                                                                                                      

Наименование
Ведом
ство Раздел

Подраз
дел

Целевая статья
расходов

Вид 
расходов

Сумма
на 2023 
год

Администрация 
Верхнедобринского сельского 
поселения 948

Общегосударственные 
вопросы 948 01 00 2 409,1

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и  
муниципального образования 948 01 02 793,0

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнедобринского сельского 
поселения 948 01 02 90 0 00 00000 793,0

Обеспечение деятельности 
высшего должностного лица 
муниципального образования 948 01 02 90 0 00 00010 793,0

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 948 01 02 90 0 00 00010 121 609,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 948 01 02 90 0 00 00010 129 184,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 948 01 04 1 747,4

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления
Верхнедобринского сельского 
поселения 948 01 04 90 0 00 00000 1 747,4

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 948 01 04 90 0 00 00020 1 745,3

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 948 01 04 90 0 00 00020 121 904.7

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 948 01 04 90 0 00 00020 129 244,0



выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 948 01 04 90 0 00 00020 244 485,9

Закупка энергетических 
ресурсов 948 01 04 90 0 00 00020 247 110,0

Уплата прочих налогов и сборов 948 01 04 90 0 00 00020 852 0,2

Уплата иных платежей 948 01 04 90 0 00 00020 853 0,5

Расходы за счет субвенций из 
областного бюджета на 
организационное обеспечение 
деятельности территориальных 
административных комиссий 948 01 04 90 0 00 70010 2,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 948 01 04 90 0 00 70010 244 2,1

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 948 01 06 32,1

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнедобринского сельского 
поселения 948 01 06 90 0 00 00000 32,1

Переданные полномочия по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового 
контроля 948 01 06 90 0 00 80250 32,1

Иные межбюджетные 
трансферты 948 01 06 90 0 00 80250 540 32,1

Резервные фонды 948 01 11 3,0

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнедобринского сельского 
поселения 948 01 11 99 0 00 00000 3,0

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 948 01 11 99 0 00 80070 3,0

Резервные средства 948 01 11 99 0 00 80070 870 3,0

Другие общегосударственные 
вопросы 948 01 13 73,6

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнедобринского сельского 
поселения 948 01 13 99 0 00 00000 73,6



Другие общегосударственные 
вопросы 948 01 13 99 0 00 80160 73,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 948 01 13 99 0 00 80160 244 72,5

Уплата иных платежей
948 01 13 99 0 00 80020 853 1,1

Национальная оборона 948 02 00 71,4

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 948 02 03 71,4

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнедобринского сельского 
поселения 948 02 03 90 0 00 00000 71,4

Расходы за счет субвенции на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов 
федеральных органов 
исполнительной власти 948 02 03 90 0 00 51180 71,4

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 948 02 03 90 0 00 51180 121 51,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 948 02 03 90 0 00 51180 129 15,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 948 02 03 90 0 00 51180 244 5,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 948 03 00 60,0

Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 948 03 10 60,0

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнедобринского сельского 
поселения 948 03 10 99 0 00 00000 60,0

Обеспечение пожарной
 безопасности 948 03 10 99 0 00 23020 60,0



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 948 03 10 99 0 00 23020 244 60,0

Национальная экономика 948 04 00 2 812,389

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 948 04 09 2 362,389

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 948 04 09 99 0 00 S1740 300.0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 948 04 09 99 0 00 S1740 300.0

Прочие мероприятия по 
дорожному фонду 948 04 09 99 0 00 S1930 1.7

Иные межбюджетные 
трансферты 948 04 09 99 0 00 S1930 540 1.7

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнедобринского сельского 
поселения 948 04 09 99 0 00 00000 2 060,689

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 948 04 09 99 0 00 21010 2 060,689

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 948 04 09 99 0 00 21010 244 2 060,689

Другие экономические вопросы 948 04 12 450,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 948 04 12 99 0 00 20150 244 450,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 948 05 00 1 715.8667

Коммунальное хозяйство 948 05 02 296,1

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнедобринского сельского 
поселения 948 05 02 99 0 00 00000 296,1

Расходы по переданным 
полномочиям в сфере ЖКХ 948 05 02 99 0 00 20110 296,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 948 05 02 99 0 00 20110 244 296,1

Благоустройство 948 05 03  1 184.0667

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнедобринского сельского 
поселения 948 05 03 99 0 00 00000 1 184.0667

Программные направления 948 05 03 01 0 01 S1740 166.6667



обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнедобринского сельского 
поселения

Прочие мероприяти по 
благоустройству 948 05 03 01 0 01 S1740 166.6667

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 948 05 03 01 0 01 S1740 244 166.6667

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнедобринского сельского 
поселения 948 05 03 99 0 00 S2270 16,6667

Иные межбюджетные 
трансферты 948 05 03 99 0 00 S2270 540 16,6667

Организация уличного 
освещения 948 05 03 99 0 00 25030 158,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 948 05 03 99 0 00 25030 244 85,0

Закупка энергетических 
ресурсов 948 05 03 99 0 00 25030 247 73,7

Озеленение 948 05 03 99 0 00 25040 10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 948 05 03 99 0 00 25040 244 10,0

Организация и содержание 
мест захоронения 948 05 03 99 0 00 25070 8,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 948 05 03 99 0 00 25070 244 8,5

Прочие мероприятия по 
благоустройству 948 05 03 99 0 00 25080 823.5333

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 948 05 03 99 0 00 25080 244 809.2333

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 948 05 03 99 0 00 25080 851 7,0

Уплата прочих налогов и сборов 948 05 03 99 0 00 25080 852 7,0

Уплата иных платежей 948 05 03 99 0 00 25080 853 0,3

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 948 05 05 235,7

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнедобринского сельского 
поселения 948 05 05 99 0 00 00000 235,7



Расходы по переданным 
полномочиям в сфере ЖКХ 948 05 05 99 0 00 20110 235,7

Закупка энергетических 
ресурсов 948 05 05 99 0 00 20110 247 235,7

Культура, кинематография 948 08 00 2 251,7

Культура 948 08 01 2 251,7

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнедобринского сельского 
поселения 948 08 01 99 0 00 00000 2 251,7

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений 948 08 01 99 0 00 00590 2250,2

Фонд оплаты труда учреждений 948 08 01 99 0 00 00590 111 480,8

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам  учреждений 948 08 01 99 0 00 00590 119 145,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 948 08 01 99 0 00 00590 244 1437,3

Закупка энергетических 
ресурсов 948 08 01 99 0 00 00590 247 180,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 948 08 01 99 0 00 00590 851 6,4

Уплата прочих налогов и сборов 948 08 01 99 0 00 00590 852 0,1

Уплата иных платежей 948 08 01 99 0 00 00590 853 0,6

Переданные полномочия по 
оценке качества 948 08 01 99 0 00 20130 1,5

Иные межбюджетные 
трансферты 948 08 01 99 0 00 20130 540 1,5

Социальная политика 948 10 00 12,0

Пенсионное обеспечение 948 10 01 12,0

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнедобринского сельского 
поселения 948 10 01 99 0 00 00000 12,0

Социальное обеспечение 
населения в рамках 
обеспечения расходных 
обязательств, возникших в 
результате принятия 
нормативных правовых актов 
муниципальных образований, 
включая социальное 
обеспечение населения в 
рамках реализации публичных 
нормативных обязательств 948 10 01 99 0 00 80050 12,0

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 

948 10 01 99 0 00 80050 312 11,0



нормативных обязательств

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 948 10 01 99 0 00 80050 321 1.0

ИТОГО 9 572,4557

Глава Верхнедобринского сельского поселения                                                      А.П.Вихрев
                                                                                                             

   

               


	РЕШЕНИЕ

